REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

EL JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA QUINDIO
INFORMA

Que en el presente archivo no se publican los autos en los que no ha sido
notificada la parte demandada, en tal sentido, se comparte el acceso al expediente
mediante la plataforma OneDrive ilnicamente a la parte demandante a través de
los correos electrénicos reportados en la demanda, en donde se podra consultar

la providencia emitida.

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA

Secretaria
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REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Armenia (Quindio), tres (03) de mayo de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2009-00649-00

Con fundamento en lo establecido por el articulo 884 del Cédigo de Comercio, el
concepto N° 2006022407-002 del 8 de agosto de 2006 de la Superfinanciera y el
articulo 446 del C.G.P., el Juzgado,

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR la liquidacién del crédito en el sentido de indicar lo
siguiente:

CAPITAL: $23.809.749

INTERESES HASTA 31 DE OCTUBRE DE 2016: $47.486.642

INTERES DE MORA DESDE EL 01 DE NOVIEMBRE DE 2016 HASTA EL 27 DE
OCTUBRE DE 2022: 37.149.168,95

TOTAL: $108.445.559.9

Por lo anterior se aprueba la liquidacién de crédito allegada con las correcciones
arriba anotadas.

SEGUNDO: RECONOCER PERSONERIA al abogado OSCAR GRAJALES VANEGAS,
identificado con cédula de ciudadania N° 4.400.858 y tarjeta profesional de
Abogado N° 17.594, como APODERADO SUSTITUTO DE LA PARTE
DEMANDANTE, Con fundamento en los articulos 74 y 75 del C.G.P .

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

SONIA GUTIERREZ CHAVARRO
JUEZ

Proyecté: GIBB LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA

NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N°045
DEL04 DE MAYO DE 2023

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA
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RADICACION PROCESO 63001400300 220190061600 pagare 3048340
Fecha Liquidacion
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 30.728.360
Subtotal Intereses $ 31.807.004
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $ 62.535.364
CONVENCIONES
CLASE DE TASA Efectiva Anual |Nominal Mensual
(EA) (NM)
TASA INTERES PLAZO PACTADA (TIPP) 0,00% 0,00%
TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP) TML TML
TASA MAXIMA LEGAL PLAZO (TMLP) IBC IBC
TASA MAXIMA LEGAL MORA (TMLM) 1,5I1BC 1,51BC
TASA LIQUIDACION (TL) La Menor
CLASE, . SALDO
DESDE HASTA INTERE TL |DIAS CAPITAL $ INTERESES $ INTERESES ABONO
1l-ene-19 |31l-ene-19 [MORA |2,13% 12| $30.728.360,00] $ 261.500,98 $261.500,98
1-feb-19 | 28-feb-19 [MORA |2,18% 30| $ 30.728.360,00( $670.159,23 $931.660,21
1-mar-19 |31-mar-19 [MORA |2,15% 30| $ 30.728.360,00( $ 660.144,08 $1.591.804,28
1-abr-19 | 30-abr-19 [MORA |2,14% 30| $ 30.728.360,00( $ 658.623,56 $2.250.427,84
1-may-19 |31-may-19|MORA |2,15% 30[ $30.728.360,00| $ 659.231,86 $2.909.659,71
1-jun-19 | 30-jun-19 [MORA [2,14% 30[ $30.728.360,00| $ 658.015,13 $3.567.674,83
1-jul-19 | 31-jul-19 IMORA [2,14% 30| $ 30.728.360,00( $ 657.406,56 $4.225.081,39
1-ago-19 [31-ago-19 |MORA 2,14% 30| $30.728.360,00|] $658.623,56 $4.883.704,95
1-sep-19 [30-sep-19 IMORA |2,14% 30| $ 30.728.360,00( $ 658.623,56 $5.542.328,51
1-oct-19 | 31-oct-19 |[MORA |2,12% 30| $ 30.728.360,00f $651.923,64 $6.194.252,15
1-nov-19 | 30-nov-19 [MORA |2,11% 30| $ 30.728.360,00( $ 649.788,54 $6.844.040,69
1-dic-19 | 31-dic-19 |[MORA |2,10% 30| $ 30.728.360,00( $ 646.124,65 $7.490.165,34
1-ene-20 [31-ene-20 IMORA |2,09% 30 $30.728.360,00] $641.844,16 $8.132.009,50
1-feb-20 | 29-feb-20 [IMORA | 2,12% 30[ $30.728.360,00| $ 650.703,78 $8.782.713,28
1-mar-20 [31-mar-20 [MORA |2,11% 30| $30.728.360,00( $647.346,47 $9.430.059,75
1-abr-20 | 30-abr-20 [MORA 2,08% 30| $30.728.360,00f $639.395,27| $10.069.455,02
1-may-20 |31-may-20 [MORA |2,03% 30| $30.728.360,00( $624.041,91| $10.693.496,93
1-jun-20 | 30-jun-20 [MORA |2,02% 30| $30.728.360,00( $621.885,82| $11.315.382,76
1-jul-20 31-jul-20 [MORA 2,02% 30| $30.728.360,00( $621.885,82| $11.937.268,58
1-ago-20 |31-ago-20 [IMORA |2,04% 30| $30.728.360,00( $627.119,20| $12.564.387,78
1-sep-20 | 30-sep-20 IMORA | 2,05% 30| $30.728.360,00( $628.963,99| $13.193.351,77
1l-oct-20 | 31-oct-20 [IMORA |2,02% 30| $30.728.360,00f $620.961,29| $13.814.313,06
1-nov-20 | 30-nov-20 IMORA | 2,00% 30| $30.728.360,00( $613.245,13| $14.427.558,19
1-dic-20 | 31-dic-20 |MORA 1,96% 30| $30.728.360,00( $601.476,41| $15.029.034,61
1l-ene-21 |31l-ene-21 |MORA 1,94% 30| $30.728.360,00( $597.128,28| $15.626.162,89
1-feb-21 | 28-feb-21 |MORA 1,97% 30| $30.728.360,00] $603.958,08/ $16.230.120,97
1-mar-21 [31-mar-21 [MORA 1,95% 30| $30.728.360,00( $599.924,27| $16.830.045,24
1l-abr-21 | 30-abr-21 [MORA 1,94% 30| $30.728.360,00( $596.817,44| $17.426.862,68
1-may-21 |31-may-21 [MORA 1,93% 30| $30.728.360,00( $594.018,40| $18.020.881,08
1-jun-21 | 30-jun-21 [MORA 1,93% 30| $30.728.360,00( $593.707,23| $18.614.588,31
1-jul-21 | 31-jul-21 [MORA 1,93% 30| $30.728.360,00( $592.773,50| $19.207.361,81
1-ago-21 |31l-ago-21 |MORA 1,94% 30| $30.728.360,00( $594.640,65| $19.802.002,45
1-sep-21 | 30-sep-21 |MORA 1,93% 30 $30.728.360,00| $593.084,78| $20.395.087,23
l-oct-21 | 31-oct-21 |MORA 1,92% 30| $30.728.360,00( $589.658,86| $20.984.746,09
1-nov-21 | 30-nov-21 [MORA 1,94% 30| $30.728.360,00( $595.573,76] $21.580.319,85
1-dic-21 | 31-dic-21 |MORA 1,96% 30| $30.728.360,00( $601.476,41| $22.181.796,26
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1l-ene-22 |31l-ene-22 |MORA 1,98% 30| $30.728.360,00( $607.676,54| $22.789.472,80
1-feb-22 | 28-feb-22 IMORA | 2,04% 30| $30.728.360,00| $627.426,75| $23.416.899,55
1-mar-22 |31-mar-22 |IMORA |2,06% 30| $30.728.360,00( $632.649,98| $24.049.549,53
1-abr-22 | 30-abr-22 IMORA |2,12% 30| $30.728.360,00| $ 650.398,73| $24.699.948,26
1-may-22 |31-may-22 [MORA 2,18% 30| $30.728.360,00( $670.462,17| $25.370.410,43
1-jun-22 | 30-jun-22 IMORA |2,25% 30| $30.728.360,00( $691.287,88| $26.061.698,31
1-jul-22 | 31-jul-22 [MORA [2,34% 30| $30.728.360,00( $717.629,79| $26.779.328,10
1l-ago-22 |31-ago-22 [IMORA |2,43% 30| $30.728.360,00( $ 745.207,09| $27.524.535,19
1-sep-22 | 30-sep-22 IMORA | 2,55% 30| $30.728.360,00| $ 783.024,74| $28.307.559,93
l-oct-22 | 31-oct-22 [MORA |2,65% 30| $30.728.360,00( $815.170,60| $29.122.730,54
1-nov-22 | 30-nov-22 IMORA | 2,76% 30| $30.728.360,00( $848.668,46| $29.971.398,99
1-dic-22 | 31-dic-22 |MORA 2,93% 30| $30.728.360,00( $901.129,81| $30.872.528,80
1l-ene-23 | 31-ene-23 |IMORA |3,04% 30| $30.728.360,00( $934.474,76] $31.807.003,56
RADICACION PROCESO 63001400300 [220190061600 pagare 4016160000030722
Fecha Liquidacion
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 11.284.777
Subtotal Intereses $11.680.901
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $ 22.965.678
CONVENCIONES
Efectiva Anual |Nominal Mensual
CLASE DE TASA (EA) (NM)
TASA INTERES PLAZO PACTADA (TIPP) 0,00% 0,00%
TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP) TML TML
TASA MAXIMA LEGAL PLAZO (TMLP) IBC IBC
TASA MAXIMA LEGAL MORA (TMLM) 1,5I1BC 1,51BC
TASA LIQUIDACION (TL) La Menor
CLASFT . SALDO
DESDE HASTA INTERE TL |DIAS CAPITAL $ INTERESES $ INTERESES ABONO
1-ene-19 |3l-ene-19 [MORA |2,13% 12| $11.284.777,00 $ 96.034,42 $96.034,42
1-feb-19 | 28-feb-19 [MORA 2,18% 30| $11.284.777,00] $246.111,33 $342.145,75
1-mar-19 |31-mar-19 [MORA |2,15% 30| $11.284.777,00] $242.433,33 $584.579,08
1-abr-19 | 30-abr-19 [MORA |2,14% 30| $11.284.777,00] $241.874,93 $826.454,01
1-may-19 |31-may-19|MORA |2,15% 30| $11.284.777,00] $242.098,33 $1.068.552,34
1-jun-19 | 30-jun-19 [MORA [2,14% 30| $11.284.777,00f $241.651,49 $1.310.203,83
1-ul-19 | 314ul-19 [MORA |2,14%| 30| $11.284.777,00| $241.428,00/ $1.551.631,83
1-ago-19 [31-ago-19 |MORA [2,14% 30| $11.284.777,00( $241.874,93 $1.793.506,76
1-sep-19 [30-sep-19 |MORA 2,14% 30| $11.284.777,00( $241.874,93 $2.035.381,69
1-oct-19 | 31-oct-19 |MORA 2,12% 30| $11.284.777,00] $239.414,43 $2.274.796,12
1-nov-19 | 30-nov-19 [MORA |2,11% 30| $11.284.777,00] $ 238.630,33 $2.513.426,46
1-dic-19 | 31-dic-19 |[MORA |2,10% 30| $11.284.777,00] $ 237.284,80 $2.750.711,25
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1-ene-20 |31-ene-20 |MORA [2,09%| 30| $11.284.777,00( $ 235.712,81 $2.986.424,06
1-feb-20 | 29-feb-20 [MORA | 2,12%| 30| $ 11.284.777,00| $ 238.966,45 $3.225.390,51
1-mar-20 [31-mar-20 [MORA [2,11%| 30| $11.284.777,00 $ 237.733,50 $3.463.124,01
1-abr-20 | 30-abr-20 [MORA [2,08%| 30| $11.284.777,00| $ 234.813,48 $3.697.937,49
1-may-20 |31-may-20 [ MORA | 2,03%| 30| $11.284.777,00| $ 229.175,06 $3.927.112,55
1-jun-20 | 30-jun-20 [MORA |2,02%| 30| $11.284.777,00| $ 228.383,25 $4.155.495,80
1-jul-20 [ 31-jul-20 IMORA [2,02%| 30| $11.284.777,00( $ 228.383,25 $4.383.879,06
1-ago-20 [31-ago-20 [IMORA [2,04%| 30| $11.284.777,00[ $ 230.305,18 $4.614.184,24
1-sep-20 [30-sep-20 [IMORA [2,05%| 30| $11.284.777,00[ $ 230.982,66 $4.845.166,90
1-oct-20 | 31-oct-20 [MORA |2,02%| 30| $11.284.777,00| $ 228.043,72 $5.073.210,62
1-nov-20 | 30-nov-20 [IMORA [2,00%| 30| $11.284.777,00( $ 225.210,02 $5.298.420,64
1-dic-20 | 31-dic-20 [MORA |1,96%| 30| $11.284.777,00| $ 220.888,04 $5.519.308,68
l-ene-21 [31-ene-21 IMORA [1,94%| 30| $11.284.777,00( $ 219.291,22 $5.738.599,90
1-feb-21 | 28-feb-21 [MORA |1,97%]| 30| $11.284.777,00| $221.799,41 $5.960.399,31
1-mar-21 [31-mar-21 IMORA [1,95%| 30| $11.284.777,00[ $ 220.318,03 $6.180.717,34
1-abr-21 | 30-abr-21 [MORA |1,94%| 30| $11.284.777,00| $219.177,07 $6.399.894,40
1-may-21 |31-may-21|MORA |1,93%| 30| $11.284.777,00| $ 218.149,14 $6.618.043,54
1-jun-21 | 30-jun-21 [MORA |1,93%| 30| $11.284.777,00| $ 218.034,86 $6.836.078,40
1-jul-21 | 31-jul-21 |MORA [1,93%| 30| $11.284.777,00( $217.691,95 $7.053.770,35
l-ago-21 [31-ago-21 [IMORA [1,94%| 30| $11.284.777,00( $ 218.377,65 $7.272.148,00
1-sep-21 [30-sep-21 [IMORA [1,93%| 30| $11.284.777,00( $ 217.806,27 $7.489.954,27
l-oct-21 | 31-oct-21 [MORA |1,92%| 30| $11.284.777,00| $216.548,12 $7.706.502,40
1-nov-21 | 30-nov-21 [MORA |1,94%| 30| $11.284.777,00| $ 218.720,33 $7.925.222,73
1-dic-21 | 31-dic-21 [MORA |1,96%| 30| $11.284.777,00| $ 220.888,04 $8.146.110,77
l-ene-22 [31-ene-22 |MORA [1,98%| 30| $11.284.777,00| $223.164,99 $8.369.275,76
1-feb-22 | 28-feb-22 [MORA |2,04%| 30| $11.284.777,00| $ 230.418,12 $8.599.693,88
1-mar-22 [31-mar-22 |MORA [2,06%| 30| $11.284.777,00| $ 232.336,31 $8.832.030,20
l-abr-22 | 30-abr-22 [MORA |2,12%]| 30| $11.284.777,00| $ 238.854,42 $9.070.884,62
1-may-22 |31-may-22|MORA |2,18%| 30| $11.284.777,00| $ 246.222,58 $9.317.107,20
1-jun-22 | 30-jun-22 [MORA |2,25%| 30| $11.284.777,00| $ 253.870,68 $9.570.977,87
1-jul-22 [ 31-jul-22 IMORA [2,34%| 30| $11.284.777,00[ $ 263.544,56 $9.834.522,43
1l-ago-22 [31-ago-22 |MORA [2,43%| 30| $11.284.777,00| $273.672,13| $10.108.194,57
1-sep-22 [30-sep-22 |MORA [2,55%| 30| $11.284.777,00| $ 287.560,40| $10.395.754,97
l-oct-22 | 31-oct-22 [MORA |2,65%| 30| $11.284.777,00| $ 299.365,75 $10.695.120,72
1-nov-22 | 30-nov-22 [IMORA |2,76%| 30| $11.284.777,00( $311.667,60| $11.006.788,32
1-dic-22 | 31-dic-22 [MORA |2,93%| 30| $11.284.777,00| $330.933,67| $11.337.721,99
1-ene-23 [31-ene-23 IMORA [3,04%| 30| $11.284.777,00| $ 343.179,37| $11.680.901,36
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RADICACION PROCESO 63001400300 [220190061600 Pagare 4912650000100165
Fecha Liquidacion
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $7.131.940
Subtotal Intereses $ 7.382.289
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACI()N $14.514.229
CONVENCIONES
Efectiva Anual |Nominal Mensual
CLASE DE TASA EA) (NM)
TASA INTERES PLAZO PACTADA (TIPP) 0,00% 0,00%
TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP) TML TML
TASA MAXIMA LEGAL PLAZO (TMLP) IBC IBC
TASA MAXIMA LEGAL MORA (TMLM) 1,51BC 1,51BC
TASA LIQUIDACION (TL) La Menor
CLASE ) SALDO
DESDE | HASTA INTERE TL [DIAS CAPITAL$ |INTERESES $ INTERESES ABONO
1-ene-19 [31-ene-19 [MORA 2,13% 12| $7.131.940,00 $ 60.693,42 $60.693,42
1-feb-19 | 28-feb-19 [MORA 2,18% 30| $7.131.940,00| $155.541,51 $216.234,93
1-mar-19 [31-mar-19 [MORA 2,15% 30| $7.131.940,00| $153.217,03 $369.451,95
1-abr-19 | 30-abr-19 [MORA [2,14%| 30| $7.131.940,00| $ 152.864,12 $522.316,07
1-may-19 |31-may-19|MORA |2,15%| 30| $7.131.940,00| $ 153.005,31 $675.321,38
1-jun-19 | 30-jun-19 [MORA [2,14%| 30| $7.131.940,00| $ 152.722,90 $828.044,28
1-jul-19 [ 31-jul-19 |MORA [2,14%| 30| $7.131.940,00/ $ 152.581,66 $980.625,94
1-ago-19 [31-ago-19 [MORA [2,14%| 30| $7.131.940,00[ $ 152.864,12 $1.133.490,06
1-sep-19 [30-sep-19 [MORA [2,14%| 30| $7.131.940,00( $ 152.864,12 $1.286.354,18
l-oct-19 | 31-oct-19 |MORA 2,12% 30| $7.131.940,00| $ 151.309,09 $1.437.663,28
1-nov-19 | 30-nov-19 |MORA 2,11% 30| $7.131.940,00| $150.813,54 $1.588.476,82
1-dic-19 | 31-dic-19 |[MORA |2,10%| 30| $7.131.940,00| $ 149.963,17 $1.738.439,99
1-ene-20 [31-ene-20 [IMORA [2,09%| 30| $7.131.940,00[ $ 148.969,68 $1.887.409,67
1-feb-20 | 29-feb-20 [MORA [2,12%| 30| $7.131.940,00| $ 151.025,97 $2.038.435,64
1-mar-20 [31-mar-20 [MORA [2,11%]| 30| $7.131.940,00/ $ 150.246,75 $2.188.682,39
1-abr-20 | 30-abr-20 [MORA |2,08%| 30| $7.131.940,00| $ 148.401,31 $2.337.083,69
1-may-20 |31-may-20 [ MORA |2,03%| 30| $7.131.940,00| $ 144.837,85 $2.481.921,54
1-jun-20 | 30-jun-20 [IMORA |2,02%| 30| $7.131.940,00( $ 144.337,43 $2.626.258,96
1-jul-20 | 31-jul-20 [IMORA [2,02%| 30| $7.131.940,00( $ 144.337,43 $2.770.596,39
1-ago-20 [31-ago-20 [MORA 2,04% 30| $7.131.940,00( $ 145.552,07 $2.916.148,46
1-sep-20 [30-sep-20 [MORA 2,05% 30| $7.131.940,00| $145.980,24 $3.062.128,71
1-oct-20 | 31-oct-20 |[MORA [2,02%| 30| $7.131.940,00( $ 144.122,84 $3.206.251,55
1-nov-20 | 30-nov-20 [IMORA | 2,00%| 30| $7.131.940,00( $ 142.331,95 $3.348.583,50
1-dic-20 | 31-dic-20 [MORA [1,96%]| 30| $7.131.940,00( $ 139.600,48 $3.488.183,98
l-ene-21 |31l-ene-21 [MORA |1,94%| 30( $7.131.940,00| $ 138.591,29 $3.626.775,27
1-feb-21 | 28-feb-21 [MORA |1,97%| 30| $7.131.940,00( $ 140.176,46 $3.766.951,73
1-mar-21 [31-mar-21 [MORA |1,95%| 30 $7.131.940,00| $ 139.240,23 $3.906.191,96
l-abr-21 | 30-abr-21 [MORA 1,94% 30| $7.131.940,00( $138.519,15 $4.044.711,11
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1-may-21 |31-may-21 {MORA 1,93% 30| $7.131.940,00| $137.869,50 $4.182.580,61
1-jun-21 | 30-jun-21 [MORA 1,93% 30| $7.131.940,00| $137.797,28 $4.320.377,88
1-jul-21 | 31-jul-21 [MORA 1,93% 30| $7.131.940,00( $ 137.580,56 $4.457.958,44
1l-ago-21 |31l-ago-21 |MORA 1,94% 30| $7.131.940,00( $138.013,92 $4.595.972,37
1-sep-21 | 30-sep-21 |[MORA 1,93% 30| $7.131.940,00( $137.652,81 $4.733.625,17
l-oct-21 | 31-oct-21 [MORA 1,92% 30| $7.131.940,00| $136.857,66 $4.870.482,84
1-nov-21 | 30-nov-21 |MORA 1,94% 30| $7.131.940,00| $138.230,49 $5.008.713,33
1-dic-21 | 31-dic-21 |MORA 1,96% 30| $7.131.940,00| $139.600,48 $5.148.313,81
1l-ene-22 | 31l-ene-22 |MORA 1,98% 30| $7.131.940,00| $141.039,50 $5.289.353,31
1-feb-22 | 28-feb-22 IMORA 2,04% 30| $7.131.940,00| $145.623,45 $5.434.976,76
1-mar-22 |31-mar-22 |MORA 2,06% 30| $7.131.940,00( $ 146.835,75 $5.581.812,51
1l-abr-22 | 30-abr-22 [MORA 2,12% 30| $7.131.940,00( $ 150.955,17 $5.732.767,68
1-may-22 |31-may-22 [MORA 2,18% 30| $7.131.940,00| $155.611,82 $5.888.379,50
1-jun-22 | 30-jun-22 |MORA 2,25% 30| $7.131.940,00| $160.445,39 $6.048.824,88
1-jul-22 31-jul-22 |MORA 2,34% 30| $7.131.940,00| $ 166.559,25 $6.215.384,14
1-ago-22 |31l-ago-22 |MORA 2,43% 30| $7.131.940,00| $172.959,84 $6.388.343,98
1-sep-22 | 30-sep-22 |MORA 2,55% 30| $7.131.940,00| $181.737,18 $6.570.081,16
1l-oct-22 | 31-oct-22 [MORA 2,65% 30| $7.131.940,00( $189.198,12 $6.759.279,27
1-nov-22 | 30-nov-22 |MORA 2,76% 30| $7.131.940,00( $196.972,85 $6.956.252,12
1-dic-22 | 31-dic-22 |MORA 2,93% 30| $7.131.940,00( $209.148,93 $7.165.401,05
1-ene-23 [ 31-ene-23 [MORA 3,04% 30| $7.131.940,00| $216.888,17 $7.382.289,23
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) Consejo Superior de la Judicatura
\_/ Republica de Colombia

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Armenia (Quindio), tres (03) de mayo de dos mil veintidds (2022)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2015-00640-00

Con fundamento en el Articulo 446 del C.G.P., y considerando que del estudio
del legajo expediente digital se evidencia que se surti6 el traslado de la
liquidacién del crédito presentada, y que la misma se ajusta al ordenamiento
juridico, el despacho decide APROBAR LA LIQUIDACION DEL CREDITO
presentada por la parte ejecutante el dia 22 de febrero de 2021 y 29 de
noviembre de 2022.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

SONIA GUTIERREZ CHAVARRO

JUEZ
Proyecté: GBB LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA
NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 045
DEL 04 DE MAYO DE 2023
GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA
Firmado Por:

Sonia Gutierrez Chavarro
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002

Armenia - Quindio
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Péaginaldel



, : Rama Judicial
' ' Consejo Superior de la Judicatura
Republica de Colombia

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Armenia (Quindio), tres (03) de mayo de dos mil veintitrés (2023)
Ref. Expediente N° 63001-40-03-002-2015-00106-00

Con fundamento en lo establecido por el articulo 884 del Cédigo de Comercio,
el concepto N° 2006022407-002 del 8 de agosto de 2006 de la Superfinanciera
y el articulo 446 del C.G.P., el Juzgado,

RESUELVE
PRIMERO: MODIFICAR la liquidacién del crédito y APROBAR la que se adjunta a

la presente porque la presentada tiene el(los) siguiente(s) defecto(s):

o Las tasas de interés utilizadas exceden los maximos legales establecidos
en el articulo 884 del C. Co.

NOTIFIQUESE,

SONIA GUTIERREZ CHAVARRO
JUEZ

Proyecté: GIBB LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA

NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 045
DEL 04 DE MAYO DE 2023

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA

Pégina 1 de 6
J2CMACREDITOMODIFICALIQUIDACIONV022018



@)

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Republica de Colombia

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

RADICACION PROCESO

63001400300

220150010600

Fecha Liquidacion

viernes, 28 de abril de 2023

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 11.000.000
Subtotal Intereses $ 27.522.467
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL L|QU|DAC|ON $ 38.522.467
CONVENCIONES
. Nominal
CLASE DE TASA EfECtE‘I’Ei)A”“a' Mensual
(NM)
TASA INTERES PLAZO PACTADA (TIPP) ™R ™R
TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP) T™R ™R
TASA MAXIMA LEGAL PLAZO (TMLP) IBC IBC
TASA MAXIMA LEGAL MORA (TMLM) 15I1BC| 15IBC
TASA LIQUIDACION (TL) La Men
CLASE ) INTERESES SALDO
DESDE | HASTA | CASE | TL |DiAS| CAPITALS 5 NTERESEs | ABONO
1-dic-13 31-dic-13 $
220%| 20| 11.000.000,00| $161.017,37|  $161.017,37
$
1-ene-14 | 3l-ene-14 218%| 30| 11.000.000,00| $239.358.18|  $400.37556
$
1-feb-14 | 28-feb-14 218%| 30| 11.000.000,00| $239.358.18|  $639.73374
$
1-mar-14 | 31-mar-14 218%| 30| 11.000.000,00| $239.358.18|  $879.091,92
$
1-abr-14 | 30-abr-14 217%| 30| 11.000.000,00| $239.14114| $1.118.233.06
1-may-14 | StMay- 3
14 217%| 30| 11.000.000,00| $239.14114| $1.357.374.21
) ) $
1jun-14 | 30-jun-14 217%| 30| 11.000.000,00| $239.14114| $1.596.515,35
) ) $
1jul-14 ) 31-u-14 214%| 30| 11.000.000,00| $235.879.98| $1.832.395 33
$
3-ago-14 | 3l-ago-14 214%| 30| 11.000.000,00| $235.87998| $2.068.275,31
$
1-sep-14 | 30-sep-14 214%| 30| 11.000.000,00| $235.879.98| $2.304.155 29
$
l-oct-14 | 3l-oct-14 213%| 30| 11.000.000,00| $234.13643| $2.538.291,72
$
1-nov-14 ) 30-nov-14 213%| 30| 11.000.000,00| $234.136,43| $2.772.428.15
] ) $
1-dic-14 | 3l-dic-14 213%| 30| 11.000.000,00| $234.13643| $3.006.564,58
$
1-ene-15 | 3l-ene-15 213%| 30| 11.000.000,00| $234.572.60| $3.241.137,18
1-feb-15 | 28-feb-15 213%| 30 $| $234572.60| $3.475.709,78
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11.000.000,00
$

1-mar-15 ) 31-mar-15 213%| 30| 11.000.000,00| $234.572,60| $3.710.282,38
$

1-abr-15 | 30-abr-15 2150%| 30| 11.000.000,00| $236.31541| $3.946.597,78
1-may-15 31-may- $

15 215%| 30| 11.000.000,00| $236.315.41| $4.182.913.19
i ) $

1jun-15 | 30-jun-15 215%| 30| 11.000.000,00| $236.315,41| $4.419.228,59
i ) $

1uk15 ) 31ul-15 214%| 30| 11.000.000,00| $235.117,54| $4.654.346.14
$

